बिक्रम कुमार सिंह

शोध छात्र, भोजपुरी विभाग बाबा साहेब भीमराव अम्बेदकर बिहार विश्वविद्यालय मुजफ्फरपुर, बिहार।

जन्म— पं० गणेश चौबेजी के जनम अगहन कृष्ण द्वादशी, दिन गुरुवार, संवत् 1969 तदनुसार 5 दिसम्बर 1912 ई० के भइल रहे। ईहाँ के जनम ईहाँ का ननिहर ग्राम— सौंढा डम्पर जिला—मुजफ्फरपुर में भइल रहे। इहाँ के पुसतैनी आ पैतृक घर अब पूर्वी चम्पारण के बंगरी गाँव में बा। एही गाँव में इहाँ के लालन—पालन आ शिक्षा—दीक्षा शुरू भइल। जहाँ के पिताजी भरथरी चौबे एगो सम्पन्न किसान रहिँ।